chục là các chàng trai Học viện KTQS vừa bảo vệ Kỹ sư Quân sự. Chàng cùng 2 phù rể

(cũng cùng tên) đều gầy vêu vao, mặc áo bay Nga (model thời ấy) bên Nàng cùng hai cô

bạn thân làm phù dâu. “Chàng mặc đồ quân nhân/ Đôi giày đinh bết đất hành quân/ Nàng

cười xinh xinh bên ông chồng độc đáo”…

11/8/2013 (5/7 âm lịch)

Buổi sáng. Ngoài kia, nắng sau bão nhuộm vàng rực cây cối. Chàng ngồi gõ những dòng

này post lên Facebook, trước khi sang phòng vẽ phiêu diêu với những bức sơn dầu dang

dở… 32 năm rồi đấy! Nhanh hay không?

11/08/2013

Nhật ký chép lại
Posted on 11/08/2013

4/8/1981 (Những ngày này cách

sĩ trên đất học này về quê nhà đuợc ghi danh vào Văn miếu của xã. Thầy thông minh

nhưng lận đận cung Phu Thê nên mãi năm ngoái, tròn 35 tuổi, sau nhiều lần được Bộ

môn tích cực giúp đỡ cả đôi nẻo âm dương, kèm thêm cả chiêu bài khích tướng, rốt cục

đã bắt được cô vợ xinh xắn, tài giỏi về đường Phụ Tử. Hứa hẹn năm Quý Tỵ 2013 này sẽ

cho khai trương một chú Rắn con, ẩn tuổi một ông Hùng khác, chính là mỗ tôi: một Quý

Tỵ chính cống, tài lẻ đầy mình, vừa chẵn lục tuần!

Thầy Nguyễn Trung Dũng chuyên hướng dẫn sinh viên thí nghiệm mộn Nhiệt Kỹ

thuật nhưng thực ra là nhân vật không thể thiếu và do đó góp phần không nhỏ cho sự

Khấn đất, đất chín tầng dày lặng im”

(Hai câu sau mượn của nhà thơ Chu Vĩnh Phương-Tít bài mượn của Mãn Giác Thiền Sư.

Khổ, hai thứ hay nhất lại là của đi mượn. Haizzaa…)

Ảnh chụp sau chuyến

đi Hàn Quốc 1 tuần

về. Ra đợt này thì bị

cảm, viêm họng sốt

cao hơn 39 độ.

Bác Huyên ngồi cạnh,

tuổi Tân Tỵ (1941,

hơn mình đúng một

giáp, 1953), mà trông

vẫn mạnh vậy. Bên

cạnh bác là Văn Sĩ,

hàng xóm bác và Ku

Sơn, thượng tá, con

trai cả của bác. Người

đàn bà đẹp ngồi cạnh

khỏi cần giới thiệu.

Haha…